
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1672/2019

N. verbale: 4 N. delibera: 14  dd. 12 febbraio 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 12 febbraio 2019 alle ore
17:30 con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Segreteria

OGGETTO: Contributo straordinario Legambiente Friuli Venezia Giulia onlus



RELAZIONE

Richiamata la deliberazione consiliare n. 11 dd. 18.02.1991, regolarmente approvata dal C.P.C. di
Gorizia il 04.04.1991, di adozione del Regolamento comunale per la concessione di benefici
economici ad Enti Pubblici e soggetti privati, Legge 241/90 e successive modifiche apportate con
deliberazione consiliare n. 47 dd. 14/12/2017 ed in particolare l’art. 11 c. 3.

Ricordato che l’Amministrazione comunale, ai sensi del suddetto regolamento, può erogare
contributi economici, nei limiti delle proprie disponibilità nei seguenti settori:

 assistenza e sicurezza sociale;
 attività ricreative, sportive e del tempo libero;
 attività per la tutela dei valori storici, artistici e tradizionali;
 cultura e informazione;
 tutela dei valori ambientali.

Premesso che
- Legambiente ha collaborato con l'Amministrazione comunale per l'iniziativa Puliamo il

Mondo, che ha visto il voinvolgimento attivo di due classi della Scuola Primaria.
- a norma di legge è necessario tener conto dei contributi già assegnati nel corso dell’anno per 

iniziative particolari;

Ritenuto di valorizzare la partecipazione di Legambiente Friuli Venezia Giulia proponendo un
contributo economico per l’attività in collaborazione con l’Amministrazione Comunale per un
importo di € 120,00 (centoventi/00) .

SI PROPONE

1. di assegnare a Legambiente Friuli Venezia Giulia un contributo economico per un importo
di € 120,00 con imputazione al capitolo 1049 - contributi ad enti e associazioni che dispone
della necessaria capienza;

2. Di inviare il presente atto all’Area Amministrativa Finanziaria per tutti gli adempimenti
conseguenti.

3. Di adottare il presente atto con immediata esecutività.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.



Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI


